ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по вопросам оказания

имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства городского округа Вичуга

г.Вичуга Ивановской области                                                                15 июня 2020 года

На заседании присутствовали:
Верховский А.В. – заместитель главы администрации – председатель комитета по

                             управлению имуществом городского округа Вичуга, председатель

                             рабочей    группы;

Рогова Е.В.          – начальник отдела экономики, предпринимательства  и маркетинга

                             администрации городского округа Вичуга, заместитель

                             председателя     рабочей  группы;

Ясникова Н.Н.    – ведущий специалист по землеустройству комитета по управлению

                             имуществом городского округа Вичуга, член рабочей группы;

Титова Т.В.          – старший инспектор комитета по управлению имуществом

                              городского   округа Вичуга, секретарь рабочей группы.

Повестка дня:

1. О проведении анализа реестра муниципального имущества городского округа Вичуга на предмет  дополнения  перечня имущества городского округа Вичуга, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее  – Перечень) новыми объектами.

Слушали Верховского А.В., заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга, председателя рабочей группы, который проинформировал о результатах проведенного   комитетом по управлению имуществом городского округа Вичуга  анализа имущества, находящегося в реестре муниципального имущества  городского округа Вичуга, включая закрепленное за муниципальными учреждениями и предприятиями,   на предмет выявления свободных объектов и их соответствия  требованиям Земельного кодекса РФ и Федерального закона № 209-ФЗ.
Решение комиссии:

1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации-председателя комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга, председателя рабочей группы Верховского А.В. Принято единогласно.
2. Комитету по управлению имуществом городского округа Вичуга  доработать предложения по дополнению  перечня имущества городского округа Вичуга, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и предоставить их  для рассмотрения  не позднее  01.09.2020. Принято единогласно.
Председатель рабочей группы                                                      А.В.Верховский

Секретарь рабочей группы                                                            Т.В.Титова